@@Iﬂ]ﬂﬂﬂm@[ﬂ SandamianofaiiGolle

Praow. dld FPeawien

C/o Mun:cnp:o Via Romc n® 4 - 27040 PV - Orario ufficio: da lunedi a venerdi 09:00/13:00, sabato 09:00/12:00 / Tel. 0385 756187 profocollo@comune.sandamianoalcolle.pv.it /
comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it / www.comune.sandamianoalcolle.pv.it / P. IVA 01756890180

1

Prot. ﬁ° f‘é’ w@ as [ 11-1

DECRETO SINDACALE N. 6 DEL 22.06.2023

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO A TEMPO
PARZIALE 7 H SETTIMANALI, DAL 1° LUGLIO 2023 SINO ALLA FINE DEL MANDATO DEL
SINDACO, ALL’ARCH. MARCELLO PASSERINI FUNZIONARIO TECNICO EX CAT. D1 EX ART. 110
COMMA 2, DEL D. LGS. N° 267/2000

IL SINDACO

Vista la legge 267 del 2000 con particolare riferimento all’art. 50, comma 10 che prevede che il
Sindaco attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e 'art. 109 “conferimento di funzioni
dirigenziali”;

Visto 'art.110 cc. 2 e 3 del TUEL D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii. che si riporta:

2. Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui é prevista la dirigenza,
stabilisce i imiti, i criteri e le modalita con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione
organica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i
requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura
complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della dotazione organica della dirigenza e
dell'area direttiva e comunque per almeno una unita. Negli altri enti, il regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalita con cui
possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica, solo in assenza di
professionalita analoghe presenti alliinterno dell'ente, contratti a tempo determinato di
dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i requisiti
richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura
complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente
arrotondando il prodotto allunita superiore, o ad una unita negli enti con una dotazione
organica inferiore alle 20 unita.

3. 1l trattamento economico, equivalente a quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali e
decentrati per il personale degli enti locali, pud essere integrato, con provvedimento motivato della
giunta, da una indennita ad personam, commisurata alla specifica qualificazione professionale e
culturale, anche in considerazione della temporaneita del rapporto e delle condizioni di mercato
relative alle specifiche competenze professionali. Il trattamento economico e l'eventuale indennita ad
personam sono definiti in stretta correlazione con il bilancio dell'ente e non vanno imputati al costo
contrattuale e del personale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;




Richiamata la deliberazione di G. C. n° 20 del 26.5.2023 avente per oggetto: “Approvazione avviso
pubblico di procedura selettiva per il conferimento di incarico a tempo determinato ex art. 110, comma
2 del TUEL per la figura di Funzionario tecnico ex Cat. D1 responsabile del Servizio Tecnico a tempo
parziale 7 h settimanali, architetto o ingegnere dal 1° settembre 2023 sino alla fine del mandato del
Sindaco”

Visto il verbale della commissione di valutazione, allegato al presente decreto, da cui risulta che vi
un solo professionista idoneo al posto da coprire che possiede comprovata esperienza pluriennale e
specifica professionalita nelle materie oggetto dellincarico di responsabile del Servizio Tecnico
Comunale: arch. Marcello PASSERINI;

Ritenuto, pertanto, di individuare ’arch. Marcello PASSERINI quale prescelto per coprire Iincarico di
responsabile del Servizio Tecnico Comunale ai sensi dell’art 110 c. 2 del TUEL con Posizione

Organizzativa/Elevata Qualificazione;

DECRETA

1. di conferire all’arch. Marcello PASSERINI nato a Pavia il 12.10.1968 e residente in Noli (SV)
lincarico di Responsabile ai sensi dell’art.110 c. 2 del TUEL relativo al Servizio Tecnico Comunale a
decorrere dal 1° luglio 2023 sino alla fine del mandato del Sindaco, a tempo parziale 7 ore
settimanali Area Funzionari/cat. D 1 Funzionario tecnico;

2. di attribuire una indennita di P.O./Elevata Qualificazione pari a €.12.911,42 riproporzionato in
base al tempo di lavoro nonché di prevedere una indennita di risultato pari al 25%. della

retribuzione di posizione in godimento;

Per quanto non disciplinato dal presente decreto trova applicazione la normativa nazionale.

Dalla residenza municipale, 22/06/2023

IL SINDACO
(Cesarino VERCESI)

Per ricevuta: W
Arch. Marcello PASSERINI




